

Aars Bowlingscenter ApS

Hjortkjærsvvej 1, 9600 Aars
CVR-nr. 28 88 50 67

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 27.06.16

Kenneth Rasmussen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om gennemgang af årsregnskabet	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Anvendt regnskabspraksis	11 - 14
Noter	15 - 17

Selskabet

Aars Bowlingscenter ApS
Hjortkjærsvej 1
9600 Aars
Telefon: 98 62 53 58
Hjemsted: Vesthimmerland
CVR-nr.: 28 88 50 67
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Kenneth Rasmussen

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Jutlander Bank A/S

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 for Aars Bowlingscenter ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet er ikke revideret, og jeg erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aars, den 27. juni 2016

Direktionen

Kenneth Rasmussen

Hovedaktiviteter

Selskabets aktivitet består i drift af bowlingcenter, restaurationsvirksomhed, solcenter og motionscenter.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.15 - 31.12.15 udviser et resultat på DKK -312.610 mod DKK -219.313 for tiden 01.01.14 - 31.12.14. Balancen viser en egenkapital på DKK -1.770.583.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Ledelsen er opmærksom på, at selskabet har tabt selskabskapitalen. Der arbejdes fortsat på at skabe øget aktivitet, således indtjeningen kan komme op på et tilfredsstillende niveau. Selskabets kapitalforhold forventes forbedret via denne indtjening. Selskabet er helt eller delvist finansieret via lån fra associerede virksomheder (ejerne) og denne finansiering er fortsat til rådighed, hvorfor der med udgangspunkt heri anses at være en tilfredsstillende soliditet.

Det er en forudsætning for fortsat drift, at selskabets selskabets indtjening forbedres. Som anført ovenfor har ledelsen ved regnskabsaflæggelsen forudsat, at den nødvendige finansiering er til rådighed det kommende regnskabsår, og har derfor aflagt årsrapporten under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Note		2015 DKK	2014 DKK
	Bruttofortjeneste	356.729	-11.061
2	Personaleomkostninger	-502.065	-4.193
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-115.523	-134.038
	Resultat af primær drift	-260.859	-149.292
	Andre finansielle indtægter	2.620	1.960
3	Andre finansielle omkostninger	-54.371	-71.981
	Årets resultat	-312.610	-219.313
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-312.610	-219.313
	I alt	-312.610	-219.313

AKTIVER		31.12.15	31.12.14
		DKK	DKK
Note			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	193.664	291.800
4	Materielle anlægsaktiver i alt	193.664	291.800
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	11.600
	Finansielle anlægsaktiver i alt	0	11.600
	Anlægsaktiver i alt	193.664	303.400
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	48.040	0
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	170.655	0
	Tilgodehavende selskabsskat	202	44
	Andre tilgodehavender	0	34.311
	Tilgodehavender i alt	218.897	34.355
	Likvide beholdninger	1.988	618
	Omsætningsaktiver i alt	220.885	34.973
	Aktiver i alt	414.549	338.373

PASSIVER		31.12.15	31.12.14
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	-1.895.583	-1.582.973
5	Egenkapital i alt	-1.770.583	-1.457.973
	Gæld til associerede virksomheder	663.866	657.761
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	663.866	657.761
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.843	305
	Gæld til associerede virksomheder	1.417.772	1.123.688
	Anden gæld	99.651	14.592
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.521.266	1.138.585
	Gældsforpligtelser i alt	2.185.132	1.796.346
	Passiver i alt	414.549	338.373

6 Eventualforpligtelser

7 Sikkerhedsstillelser

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Indtægter vedrørende tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Heri indregnes omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Afskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0

Nyanskaffelser af andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 12.800 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger.

Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

BALANCE**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles ligeledes til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

1. Regnskabsmæssig usikkerhed om going concern

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 er følgende usikkerhed om going concern væsentlig at bemærke, idet det har haft betydelig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Ledelsen er opmærksom på, at selskabet har tabt selskabskapitalen. Der arbejdes fortsat på at skabe øget aktivitet, således indtjeningen kan komme op på et tilfredsstillende niveau. Selskabets kapitalforhold forventes forbedret via denne indtjening. Selskabet er helt eller delvist finansieret via lån fra associerede virksomheder (ejerne) og denne finansiering er fortsat til rådighed, hvorfor der med udgangspunkt heri anses at være en tilfredsstillende soliditet.

Det er en forudsætning for fortsat drift, at selskabets indtjening forbedres. Som anført ovenfor har ledelsen ved regnskabsaflæggelsen forudsat, at den nødvendige finansiering er til rådighed det kommende regnskabsår, og har derfor aflagt årsrapporten under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

	2015	2014
	DKK	DKK

2. Personaleomkostninger

Lønninger	489.462	3.600
Andre omkostninger til social sikring	12.603	593
I alt	502.065	4.193

3. Andre finansielle omkostninger

Øvrige finansielle omkostninger	54.371	71.981
I alt	54.371	71.981

4. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 31.12.14	3.178.925
Tilgang i året	17.387
Kostpris pr. 31.12.15	3.196.312
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.14	2.887.125
Afskrivninger i året	115.523
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.15	3.002.648
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.15	193.664

5. Egenkapital

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.14 - 31.12.14</i>		
Saldo pr. 01.01.14	125.000	-1.363.660
Forslag til resultatdisponering	0	-219.313
Saldo pr. 31.12.14	125.000	-1.582.973
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.15 - 31.12.15</i>		
Saldo pr. 01.01.15	125.000	-1.582.973
Forslag til resultatdisponering	0	-312.610
Saldo pr. 31.12.15	125.000	-1.895.583

6. Eventualforpligtelser

Ingen.

7. Sikkerhedsstillelser

Ingen.